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Pan 

MIŁOSZ JANCZEWSKI   

Radny Rady Miejskiej   

w Koszalinie  

 

Odpowiadając na Pana interpelację zgłoszoną w okresie międzysesyjnym dotyczącą wymiany 

pieca w mieszkaniu przy ul. xxxx informuję, że zgłoszenie Pani xxxxx xxxx nie spełnia kryteriów przyznania 

dofinansowania na wymianę pieca opartego o spalanie węgla w ramach projektu pn.: „Poprawa jakości 

powietrza na terenie miasta Koszalina poprzez ograniczenie niskiej emisji z budynków jedno- 

i wielorodzinnych - wymiana źródeł ciepła opartych o spalanie węgla" w ramach Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego 2014-2020 Oś priorytetowa II Gospodarka 

niskoemisyjna Działanie 2.14 Poprawa jakości powietrza - Zachodniopomorski Program Antysmogowy. 

Wymiana pieca nastąpiła przed złożeniem zgłoszenia, co jest niezgodne z Regulaminem 

udzielania wsparcia na wymianę kotłów i pieców w związku z dofinansowaniem z ww. projektu. 

Regulamin ten jednoznacznie wskazuje, że Wnioskodawca jest zobowiązany do realizacji zadania po 

podpisaniu umowy - § 13 ust. 2. Dodatkowo § 6 ust. 6 pkt 2 wskazuje, że zgłoszenie ulega oddaleniu – 

zaprzestaniu dalszej weryfikacji w przypadku złożenia zgłoszenia po wykonaniu zadania.  

W zgłoszeniu Pani xxxx z dnia 05 maja 2020 r. została podana informacja, że nowy kocioł gazowy 

dwufunkcyjny został zainstalowany w dniach 05-23 sierpnia 2019 r. Na dzień złożenia zgłoszenia zadanie 

było więc już zrealizowane.  

Należy też nadmienić, że zainstalowanie nowego systemu grzewczego zostało wykonane na długo 

przed przyznaniem Gminie Miasto Koszalin dofinansowania na projekt i zawarciem umowy z Instytucją 

Zarządzającą. Weryfikując zgłoszenia Urząd musi kierować się wytycznymi Urzędu Marszałkowskiego, 

jako Instytucji Zarządzającej i rozliczającej projekt. Jakiekolwiek odstępstwa niezgodne z Regulaminem, 

będą skutkowały koniecznością zwrotu przyznanych środków na realizację całego projektu. 

Składanie ankiet było tylko i wyłącznie formą uzyskania informacji potrzebnych do opracowania 

wniosku o dofinansowanie do powyższego projektu. Każda osoba składająca ankietę była informowana 

przez urzędników, że złożenie ankiety nie stanowi podstawy do wypłaty jakichkolwiek środków 

finansowych. Dodatkowo każda ankieta zawierała informację: „Zgłoszenie źródła ciepła opartego 

o spalanie węgla w indywidualnym gospodarstwie domowym nie gwarantuje otrzymania wsparcia na 

działanie objęte projektem.”  

Złożenie przez Panią xxxxx podpisu na ankiecie jest traktowane jako zapoznanie się 

i zaakceptowanie zawartych w niej informacji (w załączeniu ankieta wypełniona przez Panią xxxxx z dnia 

15 kwietnia 2019 r.).  

Dopiero po przeprowadzeniu ankietyzacji i opracowaniu oraz złożeniu przez Gminę Miasto 

Koszalin wniosku o dofinasowanie, - w dniu 09 marca 2020 r. nastąpiło zawarcie umowy 

o dofinansowanie Projektu „Poprawa jakości powietrza na terenie miasta Koszalina poprzez ograniczenie 

niskiej emisji z budynków jedno- i wielorodzinnych - wymiana źródeł ciepła opartych o spalanie węgla" 

w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego 2014-2020 

Oś priorytetowa II Gospodarka niskoemisyjna Działanie 2.14 Poprawa jakości powietrza - 

Zachodniopomorski Program Antysmogowy, pomiędzy Gminą Miasto Koszalin a Instytucją Zarządzającą. 

Od tego dnia ogłoszony został przez Urząd Miejski w Koszalinie oficjalny nabór wniosków (zgłoszeń) dla 

osób zainteresowanych przystąpieniem do ww. projektu oraz spełniających wymagania Regulaminu.  



Wymiana poprzedniego źródła ciepła przez Panią xxxx podyktowana była nałożonym na nią 

zakazem używania istniejącej w tamtym czasie instalacji c.o. przez zarządcę budynku. 

Rozumiem trudną sytuację Pani xxxx, ale odpowiadając na Pana interpelację jednoznacznie 

wskazuję, że nie ma możliwości przyznania dofinasowania na podjęte w 2019 r. działania związane z 

wymianą pieca. Wynika to zarówno z faktu niezgodności z Regulaminem projektu oraz koniecznością 

równego traktowania mieszkańców Koszalina. Zgłoszenia, które złożone zostały po wykonaniu zadania 

zgodnie z Regulaminem udzielania wsparcia na wymianę kotłów i pieców w związku z dofinansowaniem 

z ww. projektu, po weryfikacji formalnej zostały oddalone.  

Jednocześnie informuję, że taką informację Pani xxxx otrzymała w odpowiedzi na skargę złożoną 

w dniu 10 września 2020 r. (treść skargi i odpowiedź w załączeniu). Urząd nie prowadzi innych projektów, 

w ramach których byłaby możliwość udzielania dofinansowania na tego typu działania.     

Ponadto informuję, że sytuacja nie wpisuje się także w program Czyste Powietrze, którego 

realizatorem jest Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Szczecinie, 

a w którym Gmina Miasto Koszalin działa wspomagająco dla beneficjentów przy składaniu wniosków 

o dofinansowanie. O dofinansowanie w ramach tego programu mogą ubiegać się właściciele domów 

jednorodzinnych, a wnioski należy składać do pół roku po wykonaniu wymiany źródła ogrzewania.  

 

Prezydent Miasta  

 Piotr Jedliński  


